
  

 
АДМИНИСТРАЦИЯГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

11.04.2022   № 147  

г. Нижний Тагил 

 

 

О проведении федеральных тренировочных мероприятий с использованием 

технологий реализуемых на ЕГЭ с участием обучающихся  

 

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки (Рособрнадзор) от 21.10.2021 № 04-408 «О проведении всероссийских 

тренировочных мероприятий», в целях отработки организационных и 

технологических процедур, осуществляемых при проведении ЕГЭ по технологии 

передачи экзаменационных материалов по сети «Интернет» и сканирования в 

аудитории ППЭ, проведения устной части экзамена по иностранному языку 

(английский язык, раздел «Говорение»), экзамена по информатике и ИКТ в 

компьютерной форме 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести федеральные тренировочные мероприятия (далее – ФТМ) с 

участием обучающихся 11 классов (в соответствии с распределением в РБД) в 

следующие сроки:  

27 апреля 2022 года – по предмету «Информатика и ИКТ» (КЕГЭ);  

17 мая 2022 года – по предметам «Обществознание», «Английский язык 

(раздел «Говорение»). 

2. Утвердить перечень пунктов проведения ФТМ, список руководителей, 

членов ТП ГЭК (Приложение № 1). 

3. Утвердить схему контроля и обеспечения проведения ФТМ 

(Приложение № 2). 

4. Главному специалисту Управления образования Плоткиной В.В., 

специалисту МКУ «Центр развития образования» Липиной С.В. обеспечить 

координацию действий субъектов проведения ФТМ в установленные сроки. 

5. Директору МКУ «Центр развития образования» Артемьевой Н.В. 

транспортное обеспечение проведения ФТМ (по согласованию в соответствии с 

графиком). 

6. Руководителям пунктов проведения ФТМ, членам территориальной 

подкомиссии Государственной экзаменационной комиссии (далее – ТП ГЭК) 

обеспечить: 

- готовность ППЭ к проведению ФТМ; 



  

- участие в ФТМ сотрудников ППЭ, которых планируется задействовать 

при проведении ЕГЭ 2022 года; 

- проведение технической подготовки ППЭ к проведению ФТМ, контроль 

технической готовности ППЭ в соответствии с Регламентом ФГБУ «Федеральный 

центр тестирования»; 

- организацию процедуры проведения ФТМ в соответствии с Регламентом 

ФГБУ «Федеральный центр тестирования». 

7. Руководителям общеобразовательных организаций: 

- обеспечить участие обучающихся 11 классов в ФТМ в соответствии с 

закреплением на сдачу экзаменов в основной период 2022 года в РБД, доставку 

обучающихся в ППЭ; 

- обеспечить информирование обучающихся и родителей (законных 

представителей) о порядке проведения ФТМ; 

- обеспечить подготовку образовательной организации к проведению ФТМ; 

- обеспечить видеонаблюдение в аудиториях и штабе ППЭ; 

- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о результатах ФТМ. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

Управления образования В.В. Плоткину. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



  

Приложение № 1 

к приказу Управления образования 

администрации Горноуральского  

городского округа 

от 11.04.2022 № 147 
 

 

Перечень пунктов проведения федеральных тренировочных мероприятий 

 

Код 

ПП 

РТ 

ОО Участники 
Руководитель  

ППЭ 
Члены ТП ГЭК 

1903 МАОУ СОШ № 3 

МАОУ СОШ № 3 

МБОУ СОШ № 4 

МБОУ СОШ № 7 

МАОУ СОШ № 10 

МБОУ СОШ № 13 

МАОУ СОШ № 24 

Бурова Виктория 

Михайловна 

Артюгин Денис 

Евгеньевич 

Бородина Инна 

Евгеньевна 

Гафурова Оксана 

Петровна 

Гусева Ольга Валерьевна 

1904 МБОУ СОШ № 1 

МБОУ СОШ № 1 

МБОУ СОШ № 2 

МБОУ СОШ № 6 

МБОУ СОШ № 14 

МБОУ СОШ № 19 

МБОУ СОШ № 21 

Николаева Елена 

Николаевна 

Бастрикова Екатерина 

Григорьевна 

Бызова Юлия Петровна 

Куликова Ольга 

Владимировна 

Шарова Юлия Сергеевна 

 

 
 



  

Приложение № 2 

к приказу Управления 

образования администрации 

Горноуральского городского 

округа 

от 11.04.2022 № 147 

 

 

Схема контроля и обеспечения проведения федеральных тренировочных мероприятий 

 

Дата, время Мероприятие Место 

проведения 

Схема движения Уполномоченный 

ТП ГЭК 

Количество 

транспортных 

единиц 

Примечание 

25.04.2022 

(время – по 

согласованию) 

Контроль 

технической 

готовности ППЭ 

ППЭ 1903 Нижний Тагил - 

Черноисточинск – Нижний 

Тагил 

Артюгин Д.Е. 

Бородина И.Е. 

Гафурова О.П. 

Гусева О.В. 

 

1 МКУ ЦРО  

(Меньшиков И.Г.) 

ППЭ 1904 Нижний Тагил –  

Петрокаменское – Нижний 

Тагил 

Бастрикова Е.Г. 

Бызова Ю.П. 

Куликова О.В. 

Шарова Ю.С. 

 

1 МКУ ЦРО  

(Савицкий Ю.Н.) 

27.04.2022 

10.00 

ФТМ по предмету 

«Информатика и 

ИКТ» (КЕГЭ) 

ППЭ 1903 Нижний Тагил - 

Черноисточинск – Нижний 

Тагил 

Артюгин Д.Е. 

Бородина И.Е. 

Гафурова О.П. 

Гусева О.В. 

 

1 МКУ ЦРО  

(Меньшиков И.Г.) 

ППЭ 1904 Нижний Тагил –  

Петрокаменское – Нижний 

Тагил 

Бастрикова Е.Г. 

Бызова Ю.П. 

Куликова О.В. 

Шарова Ю.С. 

 

 

1 МКУ ЦРО  

(Савицкий Ю.Н.) 



  

16.05.2022 

(до 12.00) 

Контроль 

технической 

готовности ППЭ 

ППЭ 1903 Нижний Тагил - 

Черноисточинск – Нижний 

Тагил 

Артюгин Д.Е. 

Бородина И.Е. 

Гафурова О.П. 

Гусева О.В. 

 

1 МКУ ЦРО  

(Меньшиков И.Г.) 

ППЭ 1904 Нижний Тагил –  

Петрокаменское – Нижний 

Тагил 

Бастрикова Е.Г. 

Бызова Ю.П. 

Куликова О.В. 

Шарова Ю.С. 

 

1 МКУ ЦРО  

(Савицкий Ю.Н.) 

17.05.2022, 

10.00 

ФТМ по предметам 

«Обществознание», 

«Английский язык 

(«раздел 

«Говорение») 

ППЭ 1903 Нижний Тагил - 

Черноисточинск – Нижний 

Тагил 

Артюгин Д.Е. 

Бородина И.Е. 

Гафурова О.П. 

Гусева О.В. 

 

1 МКУ ЦРО  

(Меньшиков И.Г.) 

ППЭ 1904 Нижний Тагил –  

Петрокаменское – Нижний 

Тагил 

Бастрикова Е.Г. 

Бызова Ю.П. 

Куликова О.В. 

Шарова Ю.С. 

 

1 МКУ ЦРО  

(Савицкий Ю.Н.) 



  

 


